Ad hoc etiam ut omnia supra dicta melius observentur a me et a successoribus meis et adimpleantur firmius, ego Arnallum de Castrobono promitto vobis dominis meis Ildefonso, regi Aragonum, et Ermengaudo, comiti Urgellensi, per fidelitatem et hominia quibus vobis teneor asctrictus, me et successores meos omnia superius dicta me fideliter et firmiter adimplere et observare, et insuper ad maiorem securitatem Urgellensis ecclesie facio iurare Guilelmum de Lorda super animam meam quod omnia supra dicta attendam, adimplebo et observabo. Iuro igitur ego Guilelmus de Lorda super animam Arnalli de Castrobono quod ipse attendet, adimplebit et observabit omnia superius dicta, sic Deus me adiuvet et hec sancta IIIIor Evangelia.

			Actum est hoc VI kalendas setember, anno Dominice Incarnacionis MCXCIIII.

			Sig+num Arnallum, Urgellensis episcopi, Sig+num Arnallum de Castrobono, qui predictam convenienciam facimus, firmamus firmarique rogamus.

			Sig+num Guillelmum de Lorda, qui predictum sacramentum feci.

			Sig+num Ildefonsi regis Aragonum, comitis Barchinone et marchionis Provincie, in cuius manu et potestate predicta facta fuit composicio.

			Sig+num Ermengaudum, comitis Urgellensis. Sig+num Berengarii, Urgellensis sacriste. Sig+num P. de Concabella, Urgellensis archidiaconi. Sig+num B. de Villamur abbatis. Sig+num Raimundi Gaucerandi. Sig+num Bernardi de Portella. Sig+num Guilelmi de Sancto Iohanne. Sig+num Petri de Taverteto, Ausonensis sacriste. Sig+num B. de Paladol, Barchinonensis sacriste. Sig+num Dalmacii de Paladol, vicarius domini regis. Sig+num Guilelmi de Cervaria. Sig+num Gomballi de Ribelles. Sig+num G. de Taraschone. Petrus, Ausonensis sacrista. Berengarius, sacrista Barchinonensis. Sig+num Guilelmi de Tavarteto.

			Arnallus de Archavel, operarius Urgellensis ecclesie, qui hoc scripsit et cum suo sig(Senyal)no corroboravit.
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			1194, setembre, 16

			Hug de Mataplana, aconsellat pels seus fills, Huguet i Ramon, i els seus amics, reconeix que el delme de tres masos anomenats de Lloberes, de Solana de Rovira i de Solà de Querol és de dret del monestir de Sant Joan de les Abadesses, i per això el retorna, dona, defineix i evacua a Sant Joan en potestat de l’abat Pere.

			[A] Original no localitzat.

			B AMSJA, Llibre de la Sivella, f. 8.

			Ed. Gros, L’Arxiu, doc. 178, pàg. 63. *Ferrer, Diplomatari, doc. 168.

			Sciant cuncti presentes et futuri. Quod ego Ug de Mataplana, consilio ac bona voluntate filiorum meorum, videlicet, Uget et Raimundi, et aliorum amicorum nostrorum, recognosco decimum trium mansum, scilicet, mansuum de Loberes, et de Solano de Rovira, et de manso de Sola de Cherol, esse de iure Sancti Iohannis; de [preterea] reddo et dono, diffinio et evacuo predictum decimum de ipsis tribus mansibus, per me et omnes successores meos, Deo et Sancto Iohanni in manu domini Petri, gratia Dei, abbatis Sancti Iohannis et in presencia omnium clericorum eiudem ecclesie et aliorum proborum hominum. Sub tali condicione quod ego vel aliquis ex nostra consanguinitate nostra inprescriptum decimum aliquid non requiramus, nec requirere faciamus, nec demandemus, nec demandare faciamus, set sit semper solide et libere Sancti Iohannis sicut propria et iusta dominicatura [et] perpetuo sit omnis nostra demandacio ipsius decimi exclusa atque extincta. Si quis hoc violaverit in duplo conponat et postea firmum persistat.